

ZADEVA: ODGOVORI NA VPRAŠANJA IN POBUDE OBČINSKIH SVETNIKOV –
22. SEJA OBČINSKEGA SVETA DNE 25. 3. 2026

22/1 Franci Koražija – pojasnilo – ustno

Na prejšnji seji je izpostavil prevoz osebe iz doma starostnikov do zdravstvene ustanove. Takrat je vprašal, če bi lahko to uredili s prostoferjem. Sedaj je dobil podatek, da bodo to uredili znotraj zdravstvene storitve z reševalnim vozilom.

22/2 Franci Koražija – pobuda – ustno

Občina naj preko Komunale preveri reko Pišnico. Dobiva podatke, da naj bi fekalne vode še vedno tekle v Pišnico.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da se zaradi nizkega vodostaja pojavljajo alge. Bodo pa vseeno poslali komunalo v pregled.

Odgovor občinske uprave: Iz Komunale Kranjska Gora kot upravljavca kanalizacijskih sistemov v Občini Kranjska Gora smo prejeli pojasnilo, da so v Pišnico speljani preliv. Fekalne vode tečejo tja samo v primeru, ko pride do zamašitve črpališča. Kanalizacijska črpališča komunala redno vzdržuje, da do takih situacij ne prihaja, ne more pa ne komunala ne Občina kot lastnik vplivati na izredne dogodke - uporabniki v kanalizacijski sistem namreč mečejo vse mogoče (plenice, vložke, krpe, brisače, kuhinjske biološke odpadke, olja, otroške igrače, ...).

22/3 Goran Maučec – vprašanje – ustno

Zanimalo ga je, koliko projektov iz participativnega proračuna je bilo v celoti realiziranih? Kaj bo še storjeno v letošnjem letu?

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da so v letu 2025 izvedli vse razen odbojkarskega igrišča, ker je bilo potrebno pridobiti gradbeno dovoljenje in upravljalca. V letu 2026 so predvideni še trije projekti iz participativnega proračuna (Coprnija gozda, obnova stene za tenis v Mojstrani, Rutarška pripovedovanja).

Odgovor občinske uprave: V letu 2024 smo izvedli ustvarjalne delavnice in tečaje slikanja za otroke v Kranjski Gori. Narejene so informativne table Rutarška dediščina – table niso bile postavljene, ker za postavitev na prvotno planirani lokaciji nismo prejeli soglasja Zavoda za varstvo kulturne dediščine. Za izgradnjo igrišča v za odbojko na mivki potekajo postopki z lastniki zemljišča za pridobitev soglasja. Za oba nerealizirana projekta so bila sredstva prenesena v leto 2025.

V letu 2025 so se postavile informativne table Rutarška dediščina, naredila se je zgibanka in brošura Rute in Srednji Vrh. Za izgradnjo igrišča za odbojko na mivki v Mojstrani smo pridobili soglasje lastnika Agrarne skupnosti Dovje-Mojstrana. Ker pa je predračun za izgradnjo odbojkarskega igrišča znašal 42.500,00 €, nismo imeli zagotovljenih zadosti sredstev (v predlogu leta 2024 je bila vrednost po predračunu 16.974,02 €) gradnja ni bila izvedena.

Kronologija odbojkarsko igrišče v Mojstrani:

1. Predlog je bil podan v okviru participatornega proračuna za leto 2024.
2. Predlagani znesek je znašal 16.974,02 EUR (oprema 289,00 EUR in zemeljska dela 16.685,02 EUR), v proračun za leto 2025 smo dali 20.000,00 EUR.

3. V zvezi z izvedbo smo imeli s pobudniki več sestankov, na katerih je bilo obljubljeno, da bodo "pomagali" ŠD Dovje-Mojstrana da ponovno zaživi in prevzame igrišče v upravljanje. Do tega ni prišlo (problem upravljanja z igriščem?).
4. Za pridobitev gradbenega dovoljenja za nezahteven objekt (pravico graditi) je bilo potrebno pridobiti notarsko overjeno pogodbo o pridobitvi lastninske ali druge stvarne pravice na nepremičnini. (Postopek pridobitve gradbenega dovoljenja je bilo potrebno izpeljati pred sprejetjem OPN-ja).
5. Zato je morala Agrarna skupnost to odločitev sprejeti na občnem zboru.
6. Avgusta 2025 je bila podpisana Pogodba o ustanovitvi stavbne pravice.
7. 9.10.2025 je bilo gradbeno dovoljenje dokončno.
8. Ponudba za izvedbo investicije (EUR):

Gradbena dela:	21.000,00
Mivka:	9.500,00
Lovilne mreže:	10.000,00
Oprema:	2.000,00
Skupaj:	42.500,00
9. Investicija je presegla okvir participativnega proračuna.

22/4 Blaž Veber – vprašanje – ustno

Ali se res predvideva zapornica še na cesti na Podbreg v Kranjski Gori?

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da zapornica na cesti Podbreg v Kranjski Gori ne bo.

22/5 Blaž Veber – vprašanje – ustno

Zanimalo ga je, kakšne teme so obravnavali s kandidati za poslance, ki so prišli na obisk na občino?

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da je sprejela vse kandidate za poslance, ki so želeli priti na občino. Obiskali so jo kandidati za poslance iz Prerod -Stranke Vladimirja Prebeliča, iz stranke SDS, SD in stranke FOKUS. Izpostavljena je bila demografska slika občine. Glede na to, da smo vedno bolj stara občina, so razpravljali, kaj bi bilo možno narediti glede osnovnih storitvenih dejavnosti, kot sta pošta in banka. Kakšne so možnosti za vzpostavitev "one stop shop" točke. Govorili so tudi na temo izvajanje zakona o gostinstvu. Predstavila jim je potrebo po nadgradnji čistilne naprave in tudi potek OPN-ja.

22/6 Blaž Veber – vprašanje – ustno

Kako je s postavljanjem jumbo plakatov. Pojavlja se jih vedno več.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da kar se tiče jumbo plakatov, so tisti, ki so postavljeni na črno prijavljeni kmetijski inšpekciji. Občina je svoja neustrezna plakata mesta odstranila.

Odgovor občinske uprave: Plakatna mesta se lahko postavljajo na zasebnih zemljiščih, če so v skladu z določili Odloka o oglaševanju, plakatiranju in obvestilnem sistemu v Občini Kranjska Gora. Nadzor nad novo postavljenimi plakatnimi mesti izvaja MIR, nad že obstoječimi (starimi) plakatnimi mesti, ki stojijo na kmetijskih zemljiščih, pa kot je že povedala županja, izvaja kmetijski inšpektor.

22/7 Blaž Veber – vprašanje – ustno

Kako je s parkiriščem za avtodome nad Policijo v Kranjski Gori? Postopki glede tega se vlečejo že od časa župana Žerjava.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da nadzor pri avtodomih opravlja tudi medobčinsko redarstvo in inšpekcija. Postopki pa so žal dolgotrajni.

22/8 Blaž Veber – vprašanje – ustno

Prosil je za pojasnilo, kaj se je dogajalo pod čistilno napravo v Tabrah 18. 3. 2026. Vsi so lahko videli črno snov v Savi.

Odgovor občinske uprave: Za natančno pojasnilo je občinska uprava zaprosila Komunalo Kranjska Gora. Iz Komunale pojasnjujejo, da je 18. 3. 2026 ČN Tabre delovala brezhibno. V kolikor s strani svetnika obstajajo kakšni dokazi, prosijo za posredovanje le teh.

Na ČN Tabre se izvajajo tako uradni predpisani monitoringi certificiranega pooblaščenega podjetja IKEMA periodično na vsaka dva meseca kot to predpisuje OVD kot tudi interne tedenske meritve v našem laboratoriju. Uradne meritve so bile opravljene 19.1.2026 in 1.4.2026. V času teh meritev noben od predpisanih parametrov ni bil prekoračen, zato je bil vzorec v skladu z OVD. Prav tako so interne tedenske meritve niso pokazale prekomernega onesnaževanja okolja. Dne 18. 3. 2026 so bile opravljene vzporedne meritve dveh različnih metod analize sušine blata, zaradi preverbe interne opreme. Vzorci obeh naprav so pokazali približno enake vrednosti z minimalnim odstopanjem v mejah normale, oba vzorca pa sta bila skladna z OVD zato iztočna voda iz ČN ni prekomerno onesnaževala okolja.

22/9 Blaž Veber – vprašanje – ustno

Zanimalo ga je, kako je z večstanovanjskim objektom pod hotelom Vitranc v Podkorenu?

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da gre pri objektu pod hotelom Vitranc za obstoječi stanovanjski objekt, ki se spreminja v trostanovanjski. To je po naših prostorskih aktih dovoljeno.

Odgovor občinske uprave: V kolikor se vprašanje navezuje na zemljišče s par. št. 142/1 ter 142/2 k.o. Podkoren pojasnjujemo, da gre na zemljišču 142/1 k.o. Podkoren za rekonstrukcijo in spremembo namembnosti obstoječega objekta v tristanovanjski objekt. Na sosednjem zemljišču (142/2 k.o. Podkoren) je prav načrtovana rekonstrukcija in sprememba namembnosti gospodarskega poslopja v enostanovanjski objekt. Oba projekta sta skladna z določili prostorskega izvedbenega akta.

22/10 Blaž Veber – vprašanje – ustno

Zaprosil je za podatek po krajevnih skupnostih, koliko je bilo sprememb statusov objektov iz hlevov v stanovanjske objekte.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da bodo pripravili podatke.

Odgovor občinske uprave: Za spremembo namembnosti objekta je potrebno pridobiti gradbeno dovoljenje, ki se izdaja na Upravni enoti Jesenice. Občina v postopku nastopa kot mnenjedajalec.

V letu 2025 ni bilo izdano nobeno gradbeno dovoljenje za spremembo namembnosti iz gospodarskega poslopja v stanovanjsko stavbo. V letu 2026 je bilo izdano eno (v Podkorenu).

22/11 Blaž Veber – vprašanje – ustno

Spet se je pojavil tudi plakat za sosesko v Podkorenu?

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da kar se tiče te soseske Podkoren, je že na zadnji seji povedala, da je občina izdala negativno mnenje. Investitorju je bilo izdano gradbeno dovoljenje za gradnjo 4 objektov. Občina se je na to gradbeno dovoljenje pritožila, saj menimo, da je tam potrebno upoštevati 40 metrski varovalni pas vodotoka.

Odgovor občinske uprave: Izdano je bilo gradbeno dovoljenje za štiri dvostanovanjske objekte s pomožnimi objekti in zunanjo ureditvijo. Gradbeno dovoljenje še ni dokončno.

22/12 Blaž Veber – vprašanje – ustno

Pojasnil je, da so dobili informacijo glede gradbenih del na priključku na in iz avtoceste na Hrušici.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da so danes prejeli to obvestilo DARS-a. Novico bodo objavili na spletni strani in na Facebooku.

Odgovor občinske uprave: Novica je bila 26. 3. 2026 objavljena na spletni strani Občine Kranjska Gora in prav tako na občinski Facebook strani, torej isti dan, ko smo prejeli obvestilo s strani DARS-a.

22/13 Slavko Rabič – pobuda – ustno

V poročilu policije je našel podatke, da se je število odrejenih strokovnih pregledov zaradi prepovedanih drog zmanjšalo iz 15 na 5 iz leta 2024 na 2025. Podal je pobudo, da bo v letu 2026 to zadevo vzeli bolj resno. Pojavljajo se podatki, da se prepovedane droge pojavljajo tudi na osnovnih šolah.

Odgovor občinske uprave: Občinska uprava je zaprosila PP Kranjska Gora, da poda odgovor na zastavljeno vprašanje. Do priprave gradiva odgovora nismo prejeli.

22/14 Jernej Legat – pobuda – ustno

S strani osnovne šole v Mojstrani je dobil informacijo o problematiki parkiranja pri vrtcu v Mojstrani.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da so parkiranje uredili s prometnim znakom, tako da je 6 parkirnih mest zagotovljeno za kratkotrajno parkiranje. V kolikor se pojavljajo kršitve je potrebno obvestiti redarstvo.

Odgovor občinske uprave: Prometni znak z dopolnilnim prometnim znakom je bil postavljen 25. 2. 2026.

22/15 Blaž Knific – vprašanje – ustno

Izpostavil je drsališče v Mojstrani. Zmotil, ga je odgovor občine. Zaveda se koliko prostovoljnih ur mora opraviti predsednik nekega društva.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da so predali drsališče v upravljanje. Potekajo pa razgovori glede obnove drsališča. Je pa še enkrat pojasnila, da je drsališče postavljeno na kmetijskem zemljišču, tako da tam gradnja objekta ni možna.

Odgovor občinske uprave: Drsališče je bilo, na podlagi objavljene namere za sklenitev neposredne pogodbe za oddajo nepremičnine v brezplačno uporabo, dano v uporabo Teniškemu klubu Mojstrana. Pridobivamo projektno dokumentacijo za obnovo drsališča.

22/16 Blaž Knific – vprašanje – ustno

Glede čistilne naprave je vprašal, kaj bo narejenega v letu 2026 za 2 milijona €? Z odgovorom iz prejšnje sej ni bil zadovoljen.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da imajo v proračunu zagotovljenih 2 milijona €. Tudi na prihodkovni strani imajo ta sredstva vezana na financiranje s strani države. Če teh sredstev ne bo, tudi nadgradnje ne bo možno izvesti, kar je bilo tudi predstavljeno pri sprejemu proračuna. Projekt nadgradnje je v zaključni fazi. Imamo že vloženo na upravni enoti za izdajo gradbenega dovoljenja.

Odgovor občinske uprave: Za investicijo v nadgradnjo čistilne naprave je bilo 26. 3. 2026 pridobljeno gradbeno dovoljenje. Trenutno je projekt v fazi izdelave PZI projektne dokumentacije (projekt za izvedbo gradnje). Kot povedano že večkrat, bo projektna dokumentacija izdelana tako, da bo omogočena fazna izvedba gradnje. Zato pred zaključkom izdelave projektne dokumentacije ni možno podati odgovora na to, kaj bo izvedeno v letu 2026, saj bo posamezne faze predvidel projektant glede na tehnološki proces tako, da bo čim manj moten sam tehnološki proces na čistilni napravi. Poleg tega bo dinamika nadgradnje odvisna tudi od razpoložljivih finančnih sredstev.

22/17 Blaž Knific – vprašanje – ustno

Pojasni je, da tudi sam opravi prostovoljen ure, ko si ogleduje zajetje Jurež in vodohrane. Opozoril je, da potrebno na Ancelnovem zajetju zamenjati pokrove, kot je to ugotovil tudi inšpektor. Zadeva še ni urejena. Pojasnil je, da si zadeve hodi ogledovat iz preprostega razloga, ker ima rad to občino in krajevno skupnost ker živi.

Odgovor občinske uprave: Prejeli smo pojasnilo Komunale Kranjska Gora kjer pojasnjujejo, da so našli pokrove, ki so bili naročeni, ko je bil direktor Komunale še g. Knific sam, a jih takrat niso vgradili. Pristojni na Komunalni so si zadevo ogledali in glede na to, da so za popravilo potrebna tudi gradbena dela, zadevo uvrstili na prioriteto listo nujnih vzdrževalnih del, ki morajo biti opravljena v letošnjem letu.

22/18 Blaž Knific – vprašanje – ustno

Še enkrat je izpostavil zamenjavo cevovoda Železnica – most čez Savo v Kranjski Gori. Ko je bil še direktor na Komunalni, je bilo to strokovno mnenje, da je potrebno narediti to zamenjavo. Tudi na zboru krajanov v Kranjski Gori je bilo izpostavljeno, da infrastruktura ne sledi pozidavi. Če imajo resen namen, kar se tiče športnega parka Ruteč je potrebno ta cevovod zamenjati. Konec lanskega oktobra so morali zaradi velike okvare cel teden voziti vodo v vodohran Podkoren.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da bodo pripravili odgovor.

Odgovor občinske uprave: O zamenjavi cevovoda med zajetjem Železnica in Koroško 14a je že potekal dialog med Občino in Komunalo. V pripravi je projektna naloga za izdelavo Hidravlične študije vodovoda v občini. Na podlagi izračunov potreb se bo opredelilo kakšno dimenzijo cevi je potrebno vgraditi. Športni park Ruteč ne bo povezan iz mostu, ampak iz Bezij. Vodovodni sistem Železnica nima nobene zveze z okvaro na cevovodu vodovodnega sistema KG-Jurež, ki napaja vodohran Podkoren. Napake na vodovodnem sistemu so del delovanja in so posledica dotrajanosti materiala ter drugih vzrokov. Okvara je bila odpravljena v najkrajšem možnem času.

22/19 Blaž Knific – vprašanje – ustno

Kako je s sprejemom OPN-ja?

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da je že večkrat odgovorila, da je v načrtu, da bi bil odlok pripravljen za sprejem na seji v mesecu juniju 2026. Je pa seveda to odvisno predvsem od nosilcev urejanja prostora, katerih soglasja potrebujemo.

Odgovor občinske uprave: Predlog OPN je poslan nosilcem urejanja v izdajo drugih mnenj.

22/20 Blaž Knific – vprašanje – ustno

Zanimalo ga je, koliko se je obnovilo črpališč za fekalno kanalizacijo v letu 2025?

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da bodo zaprosili komunalo za podatek.

Odgovor občinske uprave: Če govorimo o generalni obnovi se v letu 2025 ni obnovilo nobeno črpališče. V letu 2026 se je do tega trenutka obnovilo črpališče FIS v Podkorenu, obnova ostalih je v pripravi. Se pa črpališča redno vzdržujejo, tako, da se ohranja normalni nivo delovanja (predvsem menjava črpalk in drugih strojnih elementov, ter redno čiščenje). Tudi na tem mestu ugotavljamo, da se težave v delovanju pojavljajo zaradi (slabih) navad uporabnikov kanalizacijskega sistema, ki v kanalizacijo odlagajo vse mogoče predmete, ki tja absolutno ne sodijo.

22/21 Blaž Knific – vprašanje – ustno

Izpostavil je plan vzdrževanja občinskih cest. Že ob sprejemu je opozoril, da ni pravilno sestavljen. V poročilu zaključnega računa proračuna za leto 2025 je prebral, da je bilo planiranih 2,3 milijona €, izvedeno je bilo za 800.000 €. V letu 2025 je bilo planiranih 16 cest za obnovo. Na Dovjem so bile v planu tri ceste vendar nobena ni bila obnovljena. V planu za leto 2026 je planiranih 18 cest za 2,5 milijona €. Zanimalo ga je, katere ceste se bodo obnavljale? Opozoril je, da naj ne pozabijo na obnovo Delavske ceste v Mojstrani. Še vedno tudi ni zapisnika zbora občanov v Mojstrani.

Županja Henrika Zupan je pojasnila, da so bili zapisniki pripravljeni in bi morali biti objavljeni. Kar se tiče plana cest, pa je pojasnila, da je občina objavila razpise. Z izvajalci so že tudi podpisane pogodbe. Pri določenih cestah pa je prišlo do zamika. V letu 2026 bomo najprej zaključili tiste ceste, za katere že imamo podpisane pogodbe.

Odgovor občinske uprave: Če je v proračunu zagotovljeno dovolj sredstev, občina lahko izvede javno naročilo in z izvajalci podpiše pogodbe. Ker je bilo v proračunu za leto 2025 zagotovljenih dovolj sredstev so bile lahko že v letu 2025 z izbranimi izvajalci podpisane pogodbe za obnovo cest. V letu 2026 se izvajajo naslednje investicije: v fazi zaključevanja so ceste: mimo Hotela Korona, cesta Požar, cesta v Srednji Vrh, izvajajo se dela na cesti v Bezje, na Vršiški cesti v Jasni, v delo je uveden izvajalec za cesto v Ratečah JP 689034, pogodba z izvajalcem je podpisana še eno cesto v Ratečah JP 689036, in bo v delo uveden v nekaj dneh, na cesti na Dovjem JP 690433 se dela začnejo izvajati v začetku junija, z izvajalcem sta podpisani pogodbi še za cesti na Dovjem in cesto v Gozd Martuljku. Za cesto v Mojstrani nasproti šole se pripravlja razpis za izbiro izvajalca. Vzporedno s tem pridobivamo projektno dokumentacijo za ostale ceste. V proračunu za leto 2026 je med investicijami navedena tudi cesta Vah-Vavčar, vendar je sanacija te ceste vezana na sredstva države.